pendidik.25

Setelah Rasulullah wafat maka politik toleransi menghadapi agama-

agama lain dan pemeluknya, begitu juga menghadapi musuh, dilanjutkan oleh

Khulafaur Rasyidin yaitu Abu Bakar, Umar, Utsman dan Ali. Toleransi dan

kebijaksanaan yang dilakukan oleh Khalifah Abu Bakar Siddik (wafat 12

H/634 M), di antaranya tergambar dalam perintah-harian yang

disampaikannya kepada Panglima Usamah bin Zaid serta pasukannya, tatkala

Usamah diutus ke medan perang Ubna, di sebelah timur kota Syam. Beliau

mengeluarkan satu perintah yang dinamakan dengan istilah "larangan yang

sepuluh".